5
arti-
dub
im.

Solu
o. l.

Solu
o. 2
acū

ubi
.

fo.

Quarti libri sententiarum

tritice⁹ cū aqua elemētari co
agulat⁹. de psecratiōe di. ij. c.
Nō oportet. Et. c. sequēti Cu
ius pgruētia accipit ex illo
bo xpi. Joh. xij. Nisi granum
frumti. 2c. Ubi xps grano fru
mēti se pparat. D3 etiā eē vi
nū de vna expsum. de pse. di.
ij. Vinū. Cui⁹ pgruētia accipi
tur ex illo hbo xpi. Johā. xv.
Ego sum vitis. 2c. Ubi xps se
pparat viti. Et iō vinū artifi
ciale vel qd nō ē de vite nō est
icōueniēs materia hui⁹ sacra
mēti. Rō aut oim istoz ē sola
institutio diuina. Quis pgruē
tie ad hec possint dari. Scdo
p3 qd sit forma hui⁹ sacramē
ti. qz certa hba a sacerdote p
lata. Pro q pongo aliqs pposi
tiones. Prima ē q forma pse
cratiōis corpis sunt hec hba.
hoc ē corp⁹ meū. Uñ illa pū
ctio ei nō est de eēntia forme.
s3 ponit ad cōtinuādū ne illa
hba q sūt de forma pferāt si
ne pcedētib⁹. Scda ppositio
q illa verba pcedētia dnt dici
ppter reuerētiā v^l ppter ofo
nē pmittandā l3 nō sint neces
saria ad psecrationē faciēdā.
Tertia ppositio q ad psecra
tionē sanguis ista hba sunt ne
cessaria vel eoz sensus. hic est
sanguis me⁹ qm oēs quattu
or euāgeliste i illo sensu pcor
dāt: qz idē itelligit p ista. hic
est calix sanguis mei. hic ē em
sanguis me⁹. hic ē calix i meo
sanguie: q verba illi quattuor
posuerūt. hec aut verborū di
uersitas fuit forte ppter hoc
qz a pncipio i diuersis liguis
scripserūt. v^l qz ex diuersis li
guis i latinū trāslata sūt euā

gelia. v^l qz sic voluit spūscūs
vt sciret q nō eadē verba req
runt sed equalent sensus. vel
ppter aliud mysteriū. Nō est
ergo dubiū sensum illoz exigi
ad psecrationē sāguis: l3 vtrū
aliud reqrat est dubiū ¶ Pro
quo sit, quarta ppositio q nō
est certū ex scripturay vtrū illa
verba q pcedūt aut sequun
tur i canone misse sū vsum ec
clesie. aut aliqua alia a pdict⁹
requirant ad psecrationē san
guis. Ideo piculosum est hic
aliqd asserere. qz ad hoc au
toritas sufficiens non habet:
sed nō est piculosum ignorare
qz videt ignorātia inuicibilis
vt dicit Scot⁹. Et de hac ma
teria tractat Armacan⁹. li. ix.
a principio vsqz ad. v. cap. sed
trāseo cā breuitatis. 2c. Qui
ta ppositio q seqtur ex predi
ctis est: q nō est necesse i quo
libet sacramento scire pncise q
verba sunt de forma ad hoc q
aliqs pferat sacramētū. Sex
ta est q in casu talis dubij suf
ficit intētio faciēdi qd facit ec
clesia iō sacerdos d3 distincte
legere verba canonis a pnci
pio vsqz ad finē: 2 oppositū fa
cere esset pctm: qz ibi melior ē
simplicitas qz subtilitas.

¶ Tertio ex dicta descriptio
ne ptz qd sit minister hui⁹ sa
cramēti. qz sacerdos certa h
ba pferens cū debita itētiōe.
Pro q pongo aliquas ppositio
nes. Prima est q sol⁹ de⁹ pōt
hoc sacramētū pficere causa
liter. Scda q creatura pōt hoc
sacramētū pficere ministeria
liter: qz de⁹ sic ordinauit: vt i
quolibet sacramento minister

Questiōis quite. Articulus prime Fo. ccxlix.

posset esse hō. Tertia ē q̄ ad hoc vt creatura p̄ficiat hoc sacramētū ministerialit̄ solū tres p̄ditiōes req̄runt simpl̄r. Prima est q̄ sit sacerdos. Sc̄da q̄ p̄ferat v̄ba p̄secrationis. Tertia q̄ habeat int̄tione facien di q̄ eccl̄a int̄dit. Prima p̄ditiō est specialis i hoc sacramē to. Et p̄bat̄ extra de sum. tri. et si. catho. c. firmiter. Et fundat̄ Mat. xxvj. hoc facite. &c. Vel hoc q̄tiēscūq̄ feceritis. &c. Ubi x̄ps loq̄tur discipulis q̄ bus succedūt i eccl̄a soli sacer dotes. Sc̄da conditio & tertia sunt cōes alijs sacramēt̄. Uñ p̄pter defectū sc̄be nō pōt mu tus p̄ficere. s̄z p̄pter defectūz tertie hoc nō pōt carēs vsu rō nis: sed illud pōt degradatus heretic⁹ v̄l scismatic⁹ ¶ Quarta pp̄ō: q̄ ad hoc vt creatura p̄ficiat hoc sacramētū ministe rialiter nō solū simpl̄r & abso lute. sed etiā decēter & ordina te aliqua alia a p̄dictis req̄rū tur. s. aliq̄ ex pte ministri vt q̄ non sit subiect⁹ pene canonice aut pene nati: sup̄ q̄ fundat̄ pena canonica sicut q̄ non sit degradat⁹: irregularis: excōi cat⁹: suspēsus ab executiōe sa cramētōz. symoniac⁹ vel ifa mis: q̄ nō sit i naturalib⁹ tur piter & sc̄a dalose defectuosus sicut lepro⁹ ¶ Itē q̄ nō sit i pctō mortali: & q̄ sit i p̄ueniētib⁹ or namēt̄: vt habet̄ de p̄se. dif. s. vestimēta. Et q̄ habeat i mis sa r̄ndētē i p̄sona toti⁹ eccl̄ie. Sicut ex pte loci aliqua req̄rū tur. Ex pte loci p̄p̄e dicti duo sc̄z p̄io q̄ nō sit infidit⁹. sc̄do q̄ sit sc̄tificat⁹. Et istō s̄m itel

ligēdū est nisi i casu necessita tis. Itē ex pte loci ip̄proprie di cti sc̄z altar̄ vel valis: req̄rit̄ q̄ altare sit lapideū. & q̄ calix & patena sit de auro v̄l argēto aut ad min⁹ de stāno. nō v̄ ere aut auricalco p̄pter t̄ctā ru biginē. nō de ligno v̄l vitro p̄p̄ ibibitionē vel fractionē Et de bent oia ista eē p̄secrata. Sicut aliqd̄ req̄rit̄ ex pte t̄pis sc̄z q̄ sit iter p̄icipiū diei & horā nō nā intelligēdo p̄ p̄icipiū diei p̄icipiū aurore. Et icipit s̄m auctore i libro de crepusculis q̄n̄ est sol sub arizōte ad octo grad⁹: & hoc est intelligēdū re gulariter. Itē istā t̄pis circū stātiā p̄comitat̄ v̄nū qd̄ req̄rit tractū t̄pis: sc̄z q̄ dicat̄ missa cū certis orōnib⁹ s̄m vsuz ec clesie. Et de oibus istis vide i Scoto. li. iij. i fine di. xij. vbi diffuse declarat ista q̄ breuif sūmaui: q̄ i s̄z sint vtilia t̄n̄ nō sunt magne speculationis.

¶ Quarto ex p̄dicta diffinitiōe ptz q̄s sit suscipiēs hoc sa cramētū: q̄ comedēs aut bi bēs. pro q̄ distinguēdū est s̄m Scotū q̄ hoc sacramētū p̄t̄ ali q̄s suscipe q̄drupl̄r. Uno mō sacramētū & non sacramētalit̄ Sc̄do modo sacramētū sacra mētalit̄ et non sp̄ualit̄. Tertio modo sacramētū sacramēta taliter & sp̄ualit̄. Quarto mo do sacramētū sp̄ualit̄ & non sa cramētaliter p̄io modo reci pit sacramētū q̄ recipit hostiā p̄secratā: s̄z t̄n̄ nō recipit eā vt p̄secratā. sed oino non discer nēs eā a cibo cōi. Et talis s̄m apl̄m. s. ad Cori. xj. Iudiciū s̄i bi māducat & bibit non d̄judi

cans corp^o dñi. i. nō discernēs a cōis cibib^o. Et hoc si fiat ex infidelitate sicut i pagano vel ex p̄tēptu stāte fide: vt i malo christiano. Et hoc modo vnū brutū pōt recipere hoc sacramētū. Sc̄do modo recipit sacramētū ille q̄ est in pctō mortali: tñ credit ibi esse corpus xp̄i: et recipe cōionē ip̄i^o. Tertio mō recipit sacramētū bon^o fidelis sine pctō mortali: q̄ cibū siue sacramētū corporal^{it} recipit et in cibū spūal^{it} p̄uertitur. iuxta verbū Augu. i libro p̄fes. Quarto modo recipit sacramētū bon^o fidelis deuote parat^o ad susceptionē: q̄ tñ p̄pter reuerentiā abstinet vl^o p̄pter infirmitatez: vel qz forte non hz ministrū. Istis tribus modis brutū non pōt suscipere sacramētū. s; duob^o vltimis

C solus bon^o recipit. **C** Quinto ex dicta descriptione p̄z q̄s sit effect^o hui^o sacramēti. Est ei duplex effect^o. Prim^o est realis p̄tinētia corp̄is et sanguis xp̄i sub specieb^o panis et vini. Sc̄do est reffectio spūalis illi^o q̄ digne recipit hoc sacramētū. Prim^o effect^o p̄bat p̄ auctoritatē Math. xxvj. vbi xp̄s post cenā illud sacramētū isti tuit: vt sub illis specieb^o verū corp^o ei^o et ver^o ei^o s̄gūis realiter p̄tineret. Et nō tñ tūc qñ ipse p̄fecit: s; etiā qñ postea a sacerdotibus p̄ficeret. Ad qd̄ dedit auctoritatē subdens ibi hoc facite i meā p̄memoratiōnē. Vñ q̄ hoc sacramētū sp̄ sit i ecclia: q̄diu ip̄a durabit: p̄tz per illud. i. Corinth. xj. Quozzienscūq; panē hūc. et. mortē

dñi annūciabitis donec veniat. supple ad iudicādum. Vñ vsq; tunc durabit ecclia militans et eucharistia in ea. **C** Secund^o effectus p̄tz. qz congruum est illuz specialiter refici: qui digne recipit cibū spirituālē. et. ideo datur in specie cibi corporal^{is}. et. Si vero heretici vellēt impugnare p̄mū effectū dicendo q̄ corpus xp̄i non est ibi real^{it}: s; solū representatiue: et q̄ illa v̄ba scz hoc est corp^o meū hīc est sanguis me^o dicta sūt figuratiue sicut illud Johā. xv. Ego sum vitis vera. Istud apparet esse p̄tra intentionē christi. qz s̄m Augustinū intellect^o verborū xp̄i ex precedentib^o et sequētibus potest haberi. Vñ vbi christ^o dicit ego sum vitis vera statim subdit et vos palmites. Vñ cōstat eū loqui figuratiue. Cum autē dicit hoc est corp^o meum statim subdit qd̄ p̄ vobis tradetur Luce. xxij. Et ita de suo sanguine. ideo. et. Et si dicant isti q̄ xp̄s videns aliq̄s abisse retro: sum p̄p̄ p̄dicatiōnē de eucharistia. vbi dicit Joh. vj. Nisi māducauerit carnē. et. statim exposuit se dicēs v̄ba q̄ locutus sum vobis spūs et vita sunt. et ita videt q̄ nō intellexerit nisi d̄ carne sua figuratiue. Istud nō valet. qz non vult ibi negare veritatē corporis sui: s; vult ostendere q̄ non est ibi corporalit̄ illo modo q̄ illi intelligebant. scz visibiliter et in p̄pria forma. sed per oppositum ad istum modū intelligēdi est ibi spiritual^{it} et. **C** Sexto ex dicta diffinitione et imer